
  

 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА  

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«24» марта 2023 г. 

 

 

г. Волгоград 

 

№ 27-2 

Об утверждении квоты на выделение 

беспроцентного займа в 2024 году в 

соответствии с Положением о 

выделении беспроцентного займа 

Волгоградской областной организации 

Профсоюза 

 

     В соответствии с Уставом Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации, Положением о 

предоставлении беспроцентного займа из средств Волгоградской областной 

организации Общероссийского Профсоюза образования (постановление 

Президиума обкома Профсоюза от 24 марта 2023 года №27-2 «Об 

утверждении в новой редакции Положения о предоставлении беспроцентного 

займа из средств Волгоградской областной организации Общероссийского 

Профсоюза образования»), 

                

                                         Президиум обкома Профсоюза 

                                                         постановляет: 

 

1. Утвердить квоту на выделение беспроцентного займа в 2024 году в 

соответствии с Положением о выделении беспроцентного займа 

Волгоградской областной организации Профсоюза: 

 на одну территориальную организацию профсоюза или первичную 

профсоюзную организацию, входящую напрямую в структуру 

областной организации Профсоюза в зависимости от профсоюзного 

членства: 

 до 1000 членов профсоюза – одновременно 3 займа, 

 от 1000 до 2000 членов профсоюза – одновременно 5 займов; 

 свыше 2000 членов профсоюза – одновременно 7 займов. 

2. Разрешить принятие постановлений Президиума обкома Профсоюза о 

выделении беспроцентного займа в рабочем порядке. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главного бухгалтера областной организации Профсоюза Е.В. Ковалеву. 

 

Председатель                                                             Л.Л.Кочергина 



 


